quinta-feira, 16 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00985 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 172

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-151-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1961012/2021

CONTRATO Nº 298/2021

RESUMO DO OBJETO: A Contratação do objeto desta dispensa se dá em razão para
atendimento de uma necessidade do município de Iraquara, e, considerando que fora realizado o
processo licitatório para aquisição de veículo tipo passeio 0km (zero quilômetro) 1.6; ano/modelo:
2021/2022, todavia, o pregão Eletrônico n° 026/2021, cuja sessão foi realizada em 27/10/2021,
foi declarada deserta por não comparecer interessados no certame, por essa razão, foi publicado
nova licitação, Pregão Eletrônico 030/20201 cuja sessão foi realizada em 25/11/2021 e,
novamente foi declarada deserta por não comparecer interessados no certame, razões pelas quais,
foi necessário formalizar este processo de dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso V da
Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, para contratação direta de
empresa especializada para aquisição de veículo tipo passeio 0km (zero quilômetro) 1.6;
ano/modelo: 2021/2022, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social desta
administração, motivos pelos quais justifica-se a demanda.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso V da Lei Federal 8.666 de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: BRUNE VEÍCULOS LTDA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CPF/CNPJ: 10.674.804/0001-20

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.09.02
Atividade: 2100
Elemento de Despesa: 4490.52.00

     Fonte de Recurso: 29 Transferência de Recursos FNAS/ FEAS

VALOR: R$ = 99.500,00 (Noventa e nove mil e quinhentos reais).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 298/2021”

Ref. PROCESSO n.º 1961012/2021, DI-151-2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara.
CONTRATADO: - BRUNE VEÍCULOS LTDA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL inscrito no CNPJ Nº:
10.674.804/0001-20 valor estimado de R$ 99.500,00 (Noventa e nove mil e quinhentos reais). OBJETO:
Contratação para aquisição de veículo tipo passeio 0km (zero quilômetro) 1.6; ano/modelo: 2021/2022,
como escopo de suprir às demandas da secretaria de assistência social desta administração. Tipo: compra
direta. PRAZO: até 15 de dezembro de 2022. Iraquara, 15 de dezembro, WALTERSON RIBEIRO
COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-151-2021.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 15 de
dezembro de 2021.

___________________________________
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

228EE6DD0D343B7C2FC01619AFA66539

		2021-12-16T15:10:55-0300